



TECHNICAL DATA SHEET

EUROPEA

non-dairy alternative to whipping cream
for filling and decorating, UHT

Product code:
20.13.11.14
Valid from
12.02.2019
Version 2

INGREDIENTS (in descending order)

Ingredients	%-Data (QUID)	E-Number
Water		
Fully hydrogenated palm oil	min.27	
Sugar		
Stabilizers		E420i, E460i, E466
Emulsifiers		E 472b, E 472e, E 322 - soy lecithin
Milk protein (sodium caseinate)		
Flavours		
Acidity regulators		E340 (max.5000mg/kg), E331
Salt		
Colour		E 160a

HOW TO USE

Europea - Before whipping, put the product in the fridge and cool it to 6-8°C. Shake the box before opening. Pour the product in a bowl, not exceeding one quarter from its capacity and whip with a mixer. **Europea** will increase its volume at least 3 times.

SENSORY ASSESSMENT

Colour	yellowish
Flavour	sweet, palatable, no particular and typical taste
Appearance	homogenous fluid

CHEMICAL AND PHYSICAL CHARACTERISTICS

Density	g/cm ³	1.055 ± 0.01
Fat	%	28
Sugar	%	17.0 ± 1.0
Dry substance	%	46.0 ± 2.0
Humidity	%	54.0 ± 2.0
pH		6.0 ± 1.0
Solid fractions content	20°C	85.87%
	30°C	32.76%
	35°C	8.01%
	40°C	2.7%

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS

Enterobacteriaceae	≤ 10 Cfu/g
Yeast and moulds	≤100 cfu/g

NUTRITIONAL DECLARATION per 100g

Energy	(kJ): 1386	(kcal): 335
Fat	28.6 g	
- of which saturates	28.1 g	
Carbohydrate	18 g	
- of which sugars	17.3 g	
Protein	0.6 g	

Salt

0.1 g

QUALITY MANAGEMENT

Produced under FSSC 22000 version 4.1. system.

GENETIC MODIFICATION

This product contains no genetically modified ingredients.

SUBSTANCES OR PRODUCTS CAUSING ALLERGIES OR INTOLERANCES

Substances	yes	traces	no
Cereals containing gluten, namely: wheat (such as spelt and khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof.			x
Crustaceans and products thereof.			x
Eggs and products thereof.			x
Fish and products thereof.			x
Peanuts and products thereof.			x
Soybeans and products thereof.	x		
Milk and products thereof (including lactose).	x		
Nuts, namely: almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts (<i>Corylus avellana</i>), walnuts (<i>Juglans regia</i>), cashews (<i>Anacardium occidentale</i>), pecan nuts (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachio nuts (<i>Pistacia vera</i>), macadamia or Queensland nuts (<i>Macadamia ternifolia</i>), and products thereof.			x
Celery and products thereof.			x
Mustard and products thereof.			x
Sesame seeds and products thereof.			x
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers.			x
Lupin and products thereof.			x
Molluscs and products thereof.			x

STORAGE

Storage:	In fresh dry place, at a temperature not exceeding +20°C. Do not freeze! After opening the package, store it in the fridge and use in maximum 3-4 days.
Shelf life:	10 months from the date of production

PACKAGING

Packaging material of units			Tetra Pak brick of 1l							
No. of bricks per pallet			864							
Brick T.P.			Carton box				Pallet			
Dimensions LxWxH (cm)	Net weight (g)	Gross weight (g)	No. of bricks T.P.	Dimensions LxWxH (cm)	Net weight (kg)	Gross weight (kg)	No.of carton box	Height (cm)	Net weight (kg)	Gross weight (kg)
9.5x6.3x16.5	1060	1088	12	39.5x20.1x17.3	12.72	13.287	72	118.8	915.84	977

Produced in the European Union for:



Str.Buziasului, Nr.36J, Romania, Lugoj

Tel. 0040 256 350267 Fax 0040 256 350268

E-mail: export@eurocas.ro Web: www.eurocas-international.com